
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

внеочередная 

5-я сессия 3-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

06.12.2024           №46 

______________ 

пгт. Кировское 
 

О внесении изменений в решение 

внеочередной 69-й сессии 1-го созыва 

Кировского районного совета от 

28.12.2018 №783 «Об установлении 

размера стоимости движимого 

имущества, подлежащего включению 

в Реестр муниципального имущества 

муниципального образования 

Кировский район Республики Крым»  

 

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 Порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 10.10.2013 № 163н, Уставом муниципального образования 

Кировский район Республики Крым, рассмотрев письмо администрации 

Кировского района от 05.12.2024 №06-25/2822, Кировский районный совет 

Республики Крым 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести изменения в решение внеочередной 69 сессии 1-го созыва 

Кировского районного совета от 28.12.2018 № 783 «Об установлении размера 

стоимости движимого имущества, подлежащего включению в Реестр 

муниципального имущества муниципального образования Кировский район 

Республики Крым» изложив п. 1 в следующей редакции: 

«1. Установить, что включению в Реестр муниципального имущества 

муниципального образования Кировский район Республики Крым подлежит 

находящееся в собственности муниципального образования Кировский район 

Республики Крым движимое имущество, стоимость которого составляет 100 



 2 

000 (сто тысяч) рублей и более за одну единицу объекта учета, за 

исключением случаев, предусмотренных пунктом 2 настоящего решения.» 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в сетевом издании 

"Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым" https://kirgov.ru, на 

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, 

разместить на Портале Правительства Республики Крым в разделе 

«Муниципальные образования», «Кировский район» 

https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о принятии настоящего решения 

опубликовать в газете «Кировец». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, 

планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной 

собственности района, жилищно-коммунальным вопросам и администрацию 

Кировского района Республики Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025. 

 

 

 

Председатель Кировского 

районного совета        Е.В. Гуцул 

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/

